jam elapsum prorogacionem , nostras ipsis dictorum, magnifici viri et viroruni

nohilium ambasiatoribus seu aliis ipsorum loco subrogatis ad tunc residentibus in

dicto opido Brugensi litteras scripsissc et direxisse meminimus, ipsos exorando,

quatinus, attento quod nostratibus talis accedendi ad ipsum locum de Brugis facul-

tas tunc minime patuit, prout needum patet, qualis ante hec tempora eisdem

patuissc dinoscitur, ad uberiorem dieti negoeii expedicionem ad villam nostram

Calesie erga diem, ut supra dicitur, prefixum ipsa de causa accedere vellcnt.

Cujus rei spe et confidenria dueti, nostros erga diem illum illo transmisimus ora-

tores, qui continue citra moram ibidem traxerunt et trabunt de presenti, adven-

tum ambasiatorum, de quibus prefertur, assiduo prestolantcs. Verum, bonorabilcs

et egregii viri, cum pridein a memorato viro magnifico, magistro Prussie, litteras

nobis ex causa prelibata directas, reeeperimus ,
quibus nos rogavit, ut transmis-

sionem ambasiatorum suoruin hactenus retardatain pro excusata habere velimus

nostros oratores pro complemento operis alias" ineboati ad dictum opidum de

Brugis transmissuri , nos considerantes
,
quod singula in boc mutabili seculo per-

agenda temporibus ab bumana providencia limitatis 1
, ut dispositum est, perfici

non valebunt, quin immo quod novis supervenientibus negoeiis nova conveniat

remedia providere, tan tarn retardacionem equanimiter tollerantcs, vos precamur,

(piatinus
,

premissa insecuritate nostrorum ad villam de Brugis , ut optatur,

veniendi« clare et diligenter considerata, locum ipsum pro ronvencione liujusmodi

liabenda mutare et aut in villam nostram Calesie, si vobis oportuna videatur,

aut in regnum nostram Anglie ob complementum tractatus predicti declinare

velitis, scituri, quod si ad villam nostram Calesie magis elegeritis accedere, illuc

nostros oratores plena potestate fuleitos reperiretis, sin autem regnum nostrum

Anglie adire decreveritis, nos de adventu vestro gavisi, grato vos animo suseipere

disponimus, contidentes
,
quod in nostri et consiliarorum nostrorum presencia ipsa

res finem assequi valebit, prout justicia exegerit, in omnibus graciorem. De
vestro autem in bac rc tenendo proposito, rogamus, quod nos reddere velitis

cerciores d
, ad finem quod et nos de vestra disposicione certificati, vobiscum

cooperari valeamus, ut inter nos et vos amicicia mutua vineulo indissolubili de

cetero conservetur. Honorabiles et egregii viri, vestras amicicias merito nobis

caras Altissimus Semper dirigat feliciter et votive. Datum sub privato sigillo

nostro, in pallacio nostro Westmonasterii, 22 die aprilis, anno regni nostri quarto

deeimo.

.W>2. Die Gesandten des Hochmeisters und der Hansestädte, an [König Heinrich

von England]: können von Flandern aus weder nach Calais noch nach Eng-

land gelangen; wollen nach Harne zurückkehren und von dort dem Könige

das Weitere melden ; ersuchen um Schutz für ihre Kauflentc. — 1430 Mai 31.

K aus Staatsarchiv zu Königsberg, transsumirt in AV. 577.

Omni bumilitate et reverencia jugiter antemissa. Illustrissime prineeps,

excellentissime rex. Serie[s]* epistol[arum]* magestatis vestre nobis innotuit,

a) aliaü B. k) liniUti.« D. c) T«i«ndornm //. d) tiefem A
(>) »>rie epwtolo K.

») Vgl. Nr. SO*.
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regiam vestram magestatem a nobis exigere, ut nostros gressus atque iter ad

ipsum Anglie regnum dirigere nos non tederet, cum se, ut nunc fata exhibent,

inagestatis vestrc nuncii Flandriam intrare nobiscum non audeant etc. . Super

quo, ut nostrarum mencium intencio magestati vestre non lateat atque conceptus

scire placeat, quod brcviori quo possimus termino terram Flandrie deserere et

Almaniam ad nostros majores superhabendum eorum in certis conceptibus intentum

intrare concepimus, et illis visis et auditis magcstatem vestram ita super pctitis

certificabimus, ut magestas vestra nostrum ad plenum senciet in bono conceptum.

Kt licet eandem regiam magestatem hiis a locis, dum iter a laribus propriis ad

Flandriam cepimus, adiisse proposuimus, aliter tarnen fata et tempora ut nunc

suadent ob causas etc., eciam nobis per Flandriam ad Calesiam iter patere in

terra non potest nec maris fluctibus nos committere nobis fas ex portu Slusa

minimc extitit. Quare inter hec media tempora placeat regie magestati dare

mandata incolis Anglie, ne in nostros subditos in mari neque in terra seviant

dampnaque aliqua inferant vel incommoda, secundum quod indentura desuper ordi-

nata et per utrasque partes concepta lucidius apparet et continetur, cum hoc

juris suadet commoditas et equitatis jubet racio, ut eadem ipsa regia magestas

nobileque ejus ronsilium boc in mentis archano digere potest, quam et quod pius

Deus feliciter et votive eonservare su[a] a misericordia dignetur. Datum sub

sigillis Jobannis Sobbe, ordinis Theutonicorum , Johannis Clyngenberch et Henrici

Höver, quorum ad presens communiter nos utimur, ultima die maji, anno 36.

b) Korrespondenz Heinrich Vorraths.